Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2025                                                                                                             №136
п. Заиграево
Об организации работы по уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Заиграевский район» в 2025 году

В целях усиления борьбы с незаконным оборотом наркотических средств, пресечения преступлений, связанных с нелегальным оборотом дикорастущей конопли, руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Для проведения обследования территории муниципального образования «Заиграевский район» на предмет произрастания и контроля за уничтожением дикорастущей конопли, утвердить состав рабочей группы (приложение № 1).
2. Утвердить график по обследованию территории муниципального образования  «Заиграевский район» на 2025г. в целях выявления очагов произрастания дикорастущей конопли (приложение № 2).
3. Утвердить план мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Заиграевский район» на 2025 г. (приложение № 3)
4. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, главам городских (сельских) поселений, на основании результатов обследования провести комплекс необходимых агротехнических мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли, в срок до 25.07.2025года.
5. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 22.05.2024г №231 «Об

организации работы по уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Заиграевский район» в 2024 году».
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/ .
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Глобенко С.Л., И.о. заместителя руководителя Администрации по экономическим вопросам муниципального образования «Заиграевский район».

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                               Л.С. Волкова

Приложение №1
к Постановлению Администрации
муниципального образования
«Заиграевский район»
от 04.04.2025 №136

Состав рабочей группы для обследования территорий городских (сельских) поселений
муниципального образования «Заиграевский район» на предмет произрастания и
контроля за уничтожением дикорастущей конопли

- С.Л. Глобенко, заместитель руководителя администрации по экономическим вопросам муниципального образования «Заиграевский район», руководитель рабочей группы;
- И.В. Барлукова, и.о. председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по архитектуре, имуществу и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Заиграевский район»;
- А.Н. Цыбенова, начальник отдела сельского хозяйства и развития сельских территорий   Управления экономики и развития сельских   территорий   администрации муниципального образования «Заиграевский район»;
- Р.Д. Доржиев, заместитель начальника отдела, начальник полиции ОМВД России по Заиграевскому району (по согласованию);
- Главы муниципальных образований городских (сельских) поселений муниципального образования «Заиграевский район» (по согласованию).

Приложение № 2
к Постановлению Администрации
муниципального образования
«Заиграевский район»
от 04.04.2025 №136
График
по обследованию территории муниципального образования «Заиграевский район» в 2025 году в целях выявления очагов произрастания дикорастущей конопли

	Дата
	Ответственные за проведение обследования
	Зона
	Населенные пункты

	09.06.2025г. -10.06. 2025 г
	Рабочая группа по обследованию территорий и уничтожению дикорастущей конопли.
	Верхнеилькинская
	с .Новоил ьинск, с.Ташелан, ул.Нарын, ул .Тарбагатайка, с.Мухор-Тала, и прилегающие к ним сельскохозяйственные угодия.

	11.06.2025Г
	Рабочая группа по обследованию территорий и уничтожению дикорастущей конопли.
	Илькинская
	ул.Шэнэ-Бусы, с.Илька, и прилегающие к ним сельхозугодия

	16.06.2025г
	Рабочая группа по обследованию территорий и уничтожению дикорастущей конопли.
	Ключевская
	с.Шабур с.Татарский ключ, с .Челутай-24км  с.Челутай-Зкм, и прилегающие к ним сельскохозяйственные угодия

	17.06.2025г
	Рабочая группа по обследованию территорий и уничтожению дикорастущей конопли.
	Новобрянская
	с.Новая Брянь, с.Старая Брянь и прилегающие территории

	п.Заиграево
	п.Заиграево и прилегающие территории

	18.06.2025г.
	Рабочая группа по обследованию территорий и уничтожению дикорастущей конопли
	Унэгэтэйская
	ул.Ангир с.Унэгэтэй, с.Первомаевка и прилегающие к ним сельскохозяйственные угодия

	19.06.2025г
	Рабочая группа по обследованию территорий и уничтожению дикорастущей конопли

	Дабатуйская
	с.Эрхирик и прилегающие территории

	Онохойская
	с. Тодогто и прилегающие к ним сельскохозяйственные угодия

Приложение № 3
к Постановлению Администрации
муниципального образования
«Заиграевский район»
от 04.04.2025 №136

План
мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Заиграевский район» на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения

	[bookmark: _GoBack]1
	Провести обследование территории района на предмет засоренности дикорастущей коноплей, согласно графика.
	Рабочая группа
	09.06.-19.06.2025 г.

	2
	По результатам обследования составить подробную карту-схему участков, засоренных дикорастущей коноплей на территории района.
	Отдел земельных отношений МКУ «КАИЗО»
	23.06.2025 г.

	3
	На основании карты-схемы разработать комплекс мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли по собственникам засоренных земельных участков, с вручением предписаний по уничтожению дикорастущей конопли.
	Рабочая группа
	24.06-27.06. 2025 г.

	4
	Провести комплекс необходимых агротехнических мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории района.
	Главы городских сельских поселений, землевладельцы и собственники земельных участков (по согласованию).
	до 25.07.2025 г.

	5
	По результатам проведенных мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли в районе составить сводный отчет и представить в вышестоящие органы.
	Рабочая группа
	01.08.2025 г.

	6
	В течение вегетационного периода проводить контрольные проверки по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли
	Рабочая группа
	С мая по сентябрь

image1.wmf

oleObject1.bin